
1 

 

Výroční zpráva 
 

2022 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Výroční zpráva 2022 
Vypracovala: Ing. Petra Konečná 
 
 
 



2 

 

Obsah 
Úvodní slovo předsedy ............................................................................................................... 4 

1. Základní údaje ..................................................................................................................... 5 

1.1. Členové ........................................................................................................................ 5 

1.2. Členská základna .......................................................................................................... 6 

1.3. Organizace ....................................................................................................................... 7 

1.4. Geografická mapa ............................................................................................................ 8 

1.5. Organizační struktura....................................................................................................... 9 

1.6. Personální obsazení ......................................................................................................... 9 

2. Práce orgánů a pracovní skupin ............................................................................................ 10 

2.1. Jednatelství Krušnohoří/Erzgebirge ............................................................................... 10 

2.2. Rada ............................................................................................................................... 10 

2.3. Společná česko-německá rada ....................................................................................... 12 

2.4. Odborné komise ............................................................................................................ 13 

2.4.1. Komise pro kulturu a mládež .................................................................................. 13 

2.4.2. Komise pro hospodářství a turistiku ....................................................................... 14 

2.4.3. Dopravní komise ..................................................................................................... 15 

2.4.4. Komise pro muzea a kulturní památky ................................................................... 16 

2.4.5. Komise pro životní prostředí ................................................................................... 17 

2.4.6. Komise pro krizový management ........................................................................... 18 

2.4.7. Sportovní komise .................................................................................................... 19 

2.4.8. Zemědělská komise ................................................................................................. 20 

2.4.9. Sociální komise ....................................................................................................... 21 

2.4.10. Školská komise ...................................................................................................... 21 

3. Realizace programu přeshraniční spolupráce 2014-2020 .................................................... 22 

3.1. Fond malých projektů FMP ............................................................................................ 22 

3.2. Velké projekty ................................................................................................................ 23 

4. Akce a projekty euroregionu ................................................................................................. 24 

4.1. Cena Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge ..................................................................... 24 

4.2. Moldavská dráha............................................................................................................ 24 

4.3. 30 let Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge .................................................................... 25 

4.4. Projekty euroregionu ..................................................................................................... 26 

Sportovní hry dvou euroregionů ....................................................................................... 26 

Adventní koncert Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge ..................................................... 26 

Přeshraniční soutěž mladých hasičů ................................................................................. 26 



3 

 

Demokracie nad propastí? Dezinformace versus mediální gramotnost (DemoDes) ........ 26 

5. Smluvní a partnerská spolupráce .......................................................................................... 28 

5.1. Asociace evropských hraničních regionů AGEG (Association of European Border 
Regions) ................................................................................................................................ 28 

5.2. Asociace Euroregionů ČR ............................................................................................... 28 

5.3. Propojení hraničních prostorů ....................................................................................... 28 

5.4. Mezivládní skupina ........................................................................................................ 29 

5.5. Spolupráce s Ústeckým krajem ...................................................................................... 29 

5.6. Spolupráce s EUROPE DIRECT Most/Annaberg .............................................................. 30 

6. Práce s veřejností .................................................................................................................. 30 

6.1. Media a konzultace ........................................................................................................ 30 

6.3. Příprava na nové dotační období 2021-2027 ................................................................. 31 

6.4. Strategie ......................................................................................................................... 32 

7. Výsledek hospodaření ........................................................................................................... 33 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



4 

 

Úvodní slovo předsedy 
 
Vážení členové euroregionu,  
vážení přátelé přeshraniční spolupráce, 
 
předkládáme Vám Výroční zprávu Euroregionu Krušnohoří za 
rok 2022. 
 
Hodnocené období bylo ještě poznamenáno důsledky 
opatření v oblasti boje proti pandemii COVID-19. Protože naše 
činnost je především postavena na vzájemných kontaktech a 
setkávání, jsou důsledky těchto omezení pro nás obzvláště 
citlivé.  
 
Velmi si vážím kreativity a velmi dobré práce všech předsedů odborných komisí a práce 
sekretariátu, protože se s využitím moderních způsobů obnovila postupně a z větší části jejich 
činnost. 
 
Pokud se týká předkládaných a hodnocených projektů, tak musím rok 2022 hodnotit jako 
ukončování programového období. S tím samozřejmě souvisí nedostatek zdrojů na nové 
projekty. Přesto byly přijaty některé ze zásobníku s možností financovat z vrácených prostředků 
a z přesunu disponibilních prostředků z německé části euroregionu.  
 
Bohužel se nepodařilo některé projekty realizovat právě z důvodů pandemických. Týká se to 
tzv. malých projektů, které byly postaveny na základech vzájemné přeshraniční spolupráce a 
kontaktech. 
 
V průběhu roku 2022 byla hlavní pozornost sekretariátu a Rady Euroregionu Krušnohoří 
zaměřena na přípravu příštího programového období. Jak již to bývá tradicí, tak dochází v jeho 
přípravě, a to ne naší vinou, ke zpoždění. Největší nepříjemností je nejasnost s administrací a 
pravidly organizace Fondu malých projektů. Především na nich je jádro přeshraniční spolupráce 
postaveno, na našich menších členských obcích a jejich partnerech v Sasku. Ke konci roku byly 
schváleny základní přípravné dokumenty pro zahájení nového dotačního období. O vývoji v této 
oblasti jsme pravidelně informovali na webu euroregionu. 
 
Chtěl bych při hodnocení roku 2022 poděkovat všem členům za aktivitu v hodnoceném období 
a za trpělivost v přípravě příštího dotačního období. Odborné komise odvedly velmi dobrou 
práci a samozřejmě oba sekretariáty v hodnocení velmi dobře obstály. Věřím, že následující rok 
bude již plnohodnotným, jak z hlediska realizace malých, tak velkých projektů. 
 
 
 
Ing. Vlastimil Vozka, předseda 
 
 



5 

 

1. Základní údaje 
 
Název: Euroregion Krušnohoří 
Sídlo: Městské divadlo v Mostě 
Doručovací adresa: Topolová 1278, 434 01 Most 
IČ: 47324651 
DIČ:  
Právní forma: zájmové sdružení právnických osob 
www.euroreg.cz 
https://www.facebook.com/EuroregionKrusnohori 
 

 

1.1.  Členové 

     Německá část 
 

      Česká část 

▪ Zemský okres Střední Sasko/ 
Mittelsachsen 

▪ Zemský okres Krušnohoří/ 
Erzgebirgskreis 

▪ Spořitelna/ Sparkasse Mittelsachsen 

▪ 60 měst a obcí v bývalých okresech 
Most, Chomutov, Louny, Teplice a 
Litoměřice 

▪ 30 firem a organizací  

http://www.euroreg.cz/
https://www.facebook.com/EuroregionKrusnohori


6 

 

1.2.  Členská základna 

 
 

Okres Most: 
 
Most, Hora Svaté Kateřiny, Meziboří, Brandov, Český Jiřetín, Klíny, Mariánské Radčice, 
Nová Ves v Horách, Obrnice, Polerady 
            
            
            
 
Okres Chomutov: 
 
Chomutov, Jirkov, Kadaň, Vejprty, Klášterec nad Ohří, Blatno, Hora Svatého Šebestiána, 
Hrušovany, Kalek, Kovářská, Křimov, Libědice, Měděnec, Místo, Nezabylice, Račetice, 
Radonice, Veliká Ves, Vysoká Pec 
 
            
            
            
 
Okres Louny: 
 
Louny, Podbořany, Postoloprty, Žatec, Bítozeves, Brodec, Břvany, Cítoliby, Deštnice, Jimlín, 
Krásný Dvůr, Lubenec, Panenský Týnec, Ročov, Vrbno nad Lesy, Vršovice, Zbrašín 
            
            
            
 

 
Okres Teplice: 
 
Osek, Dubí, Duchcov, Hrob, Bílina, Háj u Duchcova, Lukov – Štěpánov, Moldava 
 
            
            
            
Okres Litoměřice: 
 
Libochovice, Křesín, Lkáň, Podsedice, Třebenice, Třebívlice 
            
            
  
 
            



7 

 

1.3. Organizace 

 
1. Asistenční centrum, a.s, Sportovní 3302, 434 01 Most 
2. BES, s.r.o., Jezerní 6, 43502 Most-Souš 
3. Českojiřetínský spolek – spolek pro oživení Krušnohoří, Český Jiřetín 19, 436 01 

Litvínov 
4. ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
5. Destinační agentura Dolní Poohří, Nám. Prokopa, Velkého 1951, 438 01 Žatec 
6. Destinační agentura Krušné hory, o.p.s. Klíny, čp.61, 436 01 Litvínov 
7. Develop Most, Zd. Fibicha 2825, 434 01 Most 
8. Dopravní podnik města Mostu a Litvínova a.s., Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 
9. Energie o.p.s., Hornická 106, 435 13 Meziboří 
10. Gymnázium a Střední odborné učiliště zemědělské a odborné učiliště,  

Kpt. Jaroše, 441 00 Podbořany 
11. Jiří Šnábl – Modua – Mostecká 39, PO BOX 133, 430 01 Chomutov 
12. MAS Naděje Most o.p.s., Lišnice čp.42, 434 01 Most 
13. Městské divadlo v Mostě, s.r.o., Divadelní 15, 434 01 Most 
14. Oblastní charita Most, P. Jilemnického 2457, 434 01 Most 
15. ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov 
16. Partnerský spolek Litvínov, náměstí Míru 575, 436 01 Litvínov 
17. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
18. Sdružení odborových organizací CCG, Václava Řezáče 315, 434 01 Most 
19. Skupina historického šermu Vítkovci, z. s., Štefánikova 342, 439 42 Postoloprty 
20. Sport Club 2000 Chomutov, Nerudova 65, 430 01 Chomutov 
21. Středisko pro úspory energie, s.r.o., Moskevská 508, 434 01 Most 
22. Střední škola technická a automobilní, Pražská 702, 434 01 Chomutov 
23. Technické služby města Mostu a.s., Dělnická 164, 434 62 MOST – Velebudice 
24. United Energy a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most – Komořany 
25. Vernerův mlýn o.p.s., Brloh 26, 440 01 Louny 
26. Vysoká škola finanční a správní, Pionýrů 2806, 434 01 Most 
27. Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s., Ekologické centrum Most pro Krušnohoří, 
       Budovatelů 2830, 434 37 Most 
28. Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s., Lesná 25, 435 45 Nová Ves v Horách 
29. Zoopark Chomutov, Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 
30. Žatecký pivovar s.r.o., Žižkovo náměstí 81, 438 01 Žatec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 

 

1.4. Geografická mapa 

 
 
 

 



9 

 

1.5. Organizační struktura 

 

1.6. Personální obsazení 

 
Euroregion Krušnohoří  
Ing. Petra Konečná 
jednatel/finanční manažer 

Martina Ďurdíková, 
projektová manažerka/vedoucí kanceláře 
 
  

Euroregion Erzgebirge                                                                         
Elke Zepak 
jednatel  

Gerit Straube 
finanční manažerka/vedoucí kanceláře 

 
 
 



10 

 

2. Práce orgánů a pracovní skupin 

2.1. Jednatelství Krušnohoří/Erzgebirge 

Jednatelství se v roce 2022 scházela pravidelně již v prezenční formě. Vždy v rámci konání 
česko-německých odborných komisí a česko-německé rady.  
 

2.2. Rada 

Mostecko  

Ing. Vlastimil Vozka, předseda 
 
zastupitel, radní města Mostu 

David Kádner starosta Nová Ves v Horách 

Petr Červenka starosta Meziboří 

 
Chomutovsko  

Mgr. Milan Märc 
 
náměstek primátora města Chomutova 

Mgr. Jan Losenický starosta Kadaně 

Ing. Štefan Drozd, místopředseda starosta Klášterce nad Ohří 

Dana Havlátková Jurštaková 
(kooptace do konání VH) starostka Jirkova 

 
Lounsko  
Mgr. et Bc. Milan Rychtařík starosta Loun 

RNDr. Pavel Pintr, Ph.D. 
(kooptace do konání VH) místostarosta Žatce 

Mgr. Radek Reindl starosta Podbořan 

 
Teplicko  
Ing. Václav Krtek 
(kooptace do konání VH) starosta Oseku 

Mgr. Zbyněk Šimbera starosta Duchcova 

 
Litoměřicko  
Mgr. Josef Seifert zastupitel Třebívlice 

 
Mimo municipalitu  
MgA. Jiří Rumpík umělecký šéf, Městské divadlo Most 

Ing. Petr Mareš technický ředitel společnosti United Energy, a.s 

  
Ing. Pavel Hajšman, vedoucí Odboru regionálního rozvoje ÚK, čestný host 
Soňa Holingerová, tisková mluvčí pro severozápadní a střední Čechy ČEZ a.s. 
 
 



11 

 

 
 
 
JEDNÁNÍ RADY 

 

28.1. Videokonference, platforma WebEx 

28.2. Videokonference, platforma WebEx 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6715 
 

25.3. Prezenční jednání, Chomutov 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6803 
 

27.4. Prezenční jednání, Osek  
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6883 
 

  

27.5. Prezenční jednání před VH, Klášterec n. Ohří 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6948 
 

24.6.  Prezenční jednání, Ústí nad Labem 

30.9. Prezenční jednání, Třebívlice 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7101 
 

4.11.  Prezenční jednání, Meziboří  
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7218 
 

16.12. Prezenční jednání, Duchcov 

 

 

 
4.11. Městský úřad Meziboří 

http://euroreg.cz/?p=6715
http://euroreg.cz/?p=6803
http://euroreg.cz/?p=6883
http://euroreg.cz/?p=6948
http://euroreg.cz/?p=7101
http://euroreg.cz/?p=7218


12 

 

2.3. Společná česko-německá rada 

Zasedání se konalo 23.11. na Zámku Wolkenstein. Na radě se představil nový zemský rada 
Krušnohorského okresu pan Rico Anton, který je zároveň místopředsedou německé části 
euroregionu. Dále byla zrekapitulována činnost jednatelství, FMP 2014-2020, příprava na nové 
dotační obdoví a představena Stratergie 2021+. 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7263 

Zasedání česko-německé rady, 23.11. Zámek Wolkenstein 
 

 

 
 
 
 
 
 

http://euroreg.cz/?p=7263


13 

 

2.4. Odborné komise 

2.4.1. Komise pro kulturu a mládež 
PhDr. Václav Hofmann, jednatel Městské divadlo v Mostě, předseda 
Bc. Věra Fryčová, ředitelka organizace, Zoopark Chomutov 
Jaromír Vápeník, předseda kulturní komise Postoloprty 
MgA. Jiří Rumpík, umělecký šéf, Městské divadlo Most 
Ing. Marcela Dvořáková, místostarostka města Bílina 
Doc. Mgr. Lukáš Novotný, M.A., Dr.phil., FF Ujep Ústí nad Labem  
Ing. Jiří Macháček, starosta Oseku (po komunálních volbách na podzim 2022 již není členem) 
Mgr. Jan Losenický, starosta Kadaně 
Mgr. Michal Soukup, ředitel Oblastní muzeum a galerie v Mostě  

 
Komise projednala především organizaci oslav 30. výročí od vzniku euroregionů. Poskytla LŘV 
stanoviska k předkládaným projektům v 11. a 12. oběžném řízení a předala stanovisko k Ceně 
Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge za rok 2022. Společný sekretariát průběžně informoval o 
aktuálním stavu Programu Interreg ČR-Sasko 2021-2027. Své působení v komisi ukončila 
dlouholetá předsedkyně saské části paní Constanze Ulbricht.  

29.3.  Lidová škola umění Olbernhau 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6830 

22.9.  Výstavní centrum Böttcherfabrik 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7057 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Constanze Ulbricht, Vlastimil Vozka, 29. 3.  

Výstava BÖTTCHERFABRIK 22.9.  

http://euroreg.cz/?p=6830
http://euroreg.cz/?p=7057


14 

 

2.4.2. Komise pro hospodářství a turistiku 
 

Ing. Ivana Košanová, ředitel OHK Chomutov 
Arnošt Ševčík, sdruž. odbor. org. /SOO/ CCG 
Sylvie Škubová, Odbor vnějších vztahů, Magistrát města Chomutova 
Ing. Karel Honzl, místostarosta Podbořany 
Dr. Ing. Radka Hodicová, tajemnice MÚ Klášterec nad Ohří 
Ing. Jana Nedrdová, Odbor podpory podnikání, inovací a transformace ÚK 
Ing. Jiřina Pečnerová, ředitelka OHK Most 
Ing. Petra Fryčková, ředitelka Destinační agentura Krušné hory 
Ing. Lukáš Pichlík, ředitel Destinační agentura Dolní Poohří 

 
Komise projednala projektové záměry v navazujícím Programu přeshraniční spolupráce ČR-
Sasko 2021-2027. Společný sekretariát prezentoval aktuální stav příprav a realizace. Komise 
vydala odborné stanovisko k projektu FMP euroregionů „Strategická příprava na nové 
programové období“. Po jednání následovaly exkurze, v nové kovářské dílně Střední 
průmyslové školy a ve firmě Mogatec, Drebach – OT Grießbach. 
 

22.3. Střední průmyslová škola a Střední odborná 
škola gastronomie a služeb, Most 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6761  

9.11.  Hrad Scharfenstein, exkurze Mogatec Drebach 

 
 

 
Kovářská dílna, 22.3. Střední průmyslová škola Most 
 
 
 
 

http://euroreg.cz/?p=6761


15 

 

2.4.3. Dopravní komise 

Ing. Petr Pípal, starosta města Dubí (od 1.10. Ing. Vojtěch Brzoň, tajemník komise dopravní 
města Mostu) 
Mgr. Petra Kudrnová, odbor dopravy a SH ÚK, vedoucí oddělení pozemních komunikací ÚK 
Ivana Zíková, investiční odbor ÚK  
Jaroslav Komínek, zastupitel ÚK 
Ing. Jiří Holý, Dopravní podnik Mostu a Litvínova 
Ing. Vladimír Štochl, ředitel Regionálního obchodního centra ČD, a.s. 
Ing. Petr Fišer, předseda správní rady Nadačního fondu “Moldavská dráha / Teplický 
Semmering” 

 
Komise se dlouhodobě zabývá problematikou informovanosti o uzavírkách a stavebních 
opatřeních mezi českou a saskou stranou. Podporuje znovupropojení Moldavské dráhy. 
Z programu přeshraniční spolupráce ČR-Sasko byly realizovány projekty k této aktivitě. Komisi 
prezentoval společný sekretariát navazují program ČR-Sasko 2021-2027. Po 15 letech se 
s činností v komisi rozloučil její předseda Ing. Petr Pípal. Novým předsedou byl jmenován Ing. 
Vojtěch Brzoň.  

14.9.  Dubí 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7047 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Petr Pípal 

http://euroreg.cz/?p=7047


16 

 

2.4.4. Komise pro muzea a kulturní památky 
Mgr. Michal Soukup, ředitel Oblastního muzea a galerie v Mostě 
Mgr. Markéta Prontekerová, ředitelka Oblastního muzea v Chomutově 
Ing. Vlastimil Skála, předseda výboru pro kulturu a památkovou péči ÚK 
Eliška Broumská, propagační a kulturní referent Jirkov 
Mgr. Michaela Hofmanová, kastelánka Krásný Dvůr 
Jaroslav Špička, místostarosta Žatec ( do 30.10.2022) 
Antonín Herzán, předseda Horského klubu Lesná (Mgr. Kateřina Herzánová ) 
Petr Liebscher, vedoucí muzea a správce františkánského kláštera Kadaň 
Zbyněk Jakš, ředitel Podkrušnohorského technického muzea v Mostě 
MgA. Kateřina Melenová, ředitelka Galerie Benedikta Rejta v Lounech 

 
Česká a německá strana komise prošla svou rekonstrukcí. K prvnímu vzájemnému osobnímu 
představení došlo 2.5. ve Freibergu. Novou předsedkyní německé části komise se stala paní 
Andrea Riedel, ředitelka městského a hornického muzea ve Freibergu. Komisi byl představen 
projekt Hračkářský průmysl v Krušnohoří, dvě země-dvě cesty. Na všech zasedáních byla komise 
informována o Programu přeshraniční spolupráce ČR-Sasko 2021-2027. Projektové záměry 
komise jsou společná péče a propagace kulturních památek, vliv energetické krize a pandemie 
na chod a návštěvnost muzeí a práce s veřejností. 
 

2.5. Městské a hornické muzeum Freiberg 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6890 

12.9. Františkánský klášter Kadaň 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7037 

Městské a hornické muzeum Freiberg, 2.5. 

http://euroreg.cz/?p=6890
http://euroreg.cz/?p=7037


17 

 

2.4.5. Komise pro životní prostředí 
Ing. Monika Zeman, ředitel správy povodí Povodí Ohře  
Ing. Pavel Sláma, ředitel jednotky EKO ORLEN Unipetrol RPA s.r.o 
Ing. Renáta Zárubová, Ph.D., předseda představenstva, ředitel společnosti VÚHU Most 
Ing. Irena Jeřábková, vedoucí odboru tajemnice výboru pro životní prostředí ÚK 
Ing. Tomáš Novák, jednatel, energetický specialista, Středisko pro úspory energie s.r.o 
Ing. Jiří Frajt, vedoucí Odboru životního prostředí MÚ Kadaň 

 
V Ekocentru komise projednala projektový záměr propojení ekologických informací se saskou 
stranou v rámci programu Interreg VI A. K tomu byly návazně podány členům komise informace 
o aktuálním stavu příprav a realizace navazujícího programu přeshraniční spolupráce ČR-Sasko 
2021–2027 i v Seiffenu, včetně představení Strategie euroregionů 2021+. Na této komisi byly 
hlavním tématem požáry ve Východním Sasku.  
  

7.4. Ekologické centrum Most pro Krušnohoří 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6845 

8.9. Seiffen 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7022 

Správa lesů Sasko, 8.9. Seiffen                                  Vyhlídka Kaňkov, 7.4.  

Ekologické centrum Most 7.4. 

http://euroreg.cz/?p=6845
http://euroreg.cz/?p=7022


18 

 

2.4.6. Komise pro krizový management 
Ing. Jiří Hlinka, místostarosta Oseka (do voleb v září 2022) 
Bc. Luboš Pros, vedoucí oddělení obrany a krizového řízení Magistrátu města Mostu 
Ing. Stanislav Hájek, tajemník bezpečnostní rady města Chomutov 
Radek Baláš, ředitel Městské policie Louny 
Ing. Marcel Kucr, DiS., vedoucí oddělení krizového řízení ÚK 
Ing. Martin Repko, Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. 
Jan Trpišovský, vedoucí krizového řízení Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. 
Bc. Miroslav Račko, náčelník Horské služby Krušné hory 

 
Komise se na Krajském úřadě ÚK seznámila s činností Krajského asistenčního centra pro pomoc 
Ukrajině, především s postupy, jak jsou řešeny potřeby Ukrajinců na české straně. Posoudila 
malý projekt „Přeshraniční hasičské soutěže“ a zabývala se projektovými záměry v navazujícím 
dotačním období 2021-2027. Na výjezdním zasedání měla komise možnost zúčastnit se 
vyhodnocení projektu „Neomezená pomoc“ zaměřeného na provádění společných zásahů. 

28.4. Krajský úřad ÚK 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6869 

8.10. Výjezdní zasedání Bärenstein 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7133 

28.4. Krajský úřad ÚK  

8.10. Bärenstein  

http://euroreg.cz/?p=6869
http://euroreg.cz/?p=7133


19 

 

2.4.7. Sportovní komise 
Mgr. Zdeněk Pištora, starosta města Postoloprty 
Ing. Petr Procházka, předseda FK Bílina 
Ivana Šmídová, tajemnice komise sportu a tělovýchovy města Most 
Mgr. Michal Vavroch, vedoucí oddělení kultury a sportu města Most 
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města Bíliny 
Miroslav Schimmer, zastupitel města Boží Dar, statutární zástupce Sport Club 2000 
Chomutov 

Komise projednala po prezentaci Programu ČR-Sasko 2021-2027 projektové záměry. Plánují 
se česko-saské zimní hry pro děti a mládež a tradiční sportovní hry euroregionů. V roce 2022 
se podařil zrealizovat projekt z FMP „12. Přeshraniční a bezbariérové sportovní hry pro 
seniory“ v náhradním termínu kvůli pandemii Covid 19.  

3.5.Krušnohorský stadion AUE 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.5. Krušnohorský stadion Aue 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6904 

15.11. Fotbalový stadion Postoloprty 
Cená zpráva: http://euroreg.cz/?p=7226 

15.11. Fotbalový stadion Postoloprty  

http://euroreg.cz/?p=6904
http://euroreg.cz/?p=7226


20 

 

2.4.8. Zemědělská komise 
Ing. Roman Honzík, VÚRV Chomutov  
Ing. Monika Zeman, ředitel správy povodí Povodí Ohře 
Ing. Ivo Bednár, zastupující předseda Okresní agrární komory v Mostě 
Ing. Josef Ryšavý, vedoucí pracovník CLLD, ředitel o.p.s. 
Ing. Monika Šamsová, poradkyně 
Ing. Jan Veleba, ředitel OAK Most 

 
Komise se vzájemně informovaly o výnosech, vývoji a aktuálních problémech v zemědělské 
politice v Čechách a v Sasku. Po představení a aktuálních informacích o Programu ČR-Sasko 
2021-2027 byly představeny projektové záměry na velké i malé projekty z FMP.  
 

8.3. Laboratoř Postoloprty 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6734 

24.10. Hospodářské středisko Freiberg 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7185 

 

 
8.3. Laboratoř Postoloprty  

 
24.10. Hospodářské středisko Freiberg 

http://euroreg.cz/?p=6734
http://euroreg.cz/?p=7185


21 

 

2.4.9. Sociální komise 
Ing. Karel Giampaoli, oddělení humanitárních činností Krajský úřad Ústeckého kraje  
Mgr. Alena Tölgová, ředitelka MSSS Chomutov 
Mgr. Eva Čenkovičová, ředitelka Charita Most 
Mgr. Bc. Jan Holub, ředitel ZŠ Dubí 
Taťána Tkadlečková, vedoucí úseku sociální práce a prevence MÚ Louny 
Mgr. Jana Pánková, referentka odbor sociálních věcí Magistrát města Mostu 
Mgr. Kamila Sulíková, vedoucí odboru soc. služeb Žatec 

 
Plánované prezenční jednání v březnu se v roce 2022 neuskutečnilo. Důvodem bylo vypuknutí 

vojenského konfliktu na Ukrajině a s tím související příliv ukrajinských uprchlíků, zejména 

v Sasku. Z kapacitních důvodů se proto komise sešla virtuálně dne 26.8.2022. Byla vybrána 

následující témata: Housing First (Bydlení především) a sociální bydlení, paliativní péče v 

pobytové, ambulantní a terénní formě, opatrovnictví (alias veřejné opatrovnictví), práce 

s veřejností a náhradní rodinná péče a pěstounství.  

2.4.10. Školská komise 
Josef Švec, Vysoká škola finanční a správní, a.s.  
Ing. Ivana Košanová, Okresní hospodářská komora Chomutov, ředitelka 
Jaroslav Dostál, Vzdělávací společnost Edost, s.r.o. 
Miloslav Hons, Základní škola Na Příkopech 895, Chomutov, ředitel 
Ing. Renáta Zárubová, Ph.D., předseda představenstva, ředitel společnosti VÚHU a.s. 
Ing. Jiří Mladý, ředitel SŠ technické, gastronomické a automobilní Chomutov       

K navázání činnosti školské komise došlo v roce 2022. Komisi byl představen vzdělávací projekt 

„Mediální gramotnost“ a „Poznej jazyk svého souseda“.  Po představení Programu ČR-Sasko 

2021-2027 si komise stanovila následující témata: odliv žáků ze vzdělávacího systému, podpora 

nadaných dětí, podpora výuky německého jazyka. V rámci komise byla navázána spolupráce 

s Europe Direct v Mostě a propojení s Europe Direct Erzgebirge.  

15.3. VŠFS, a.s.  
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6748 

11.10.  Učňovské středisko Václavka Chomutov 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7166 

11.10. Učňovské středisko Václavka  

http://euroreg.cz/?p=6748
http://euroreg.cz/?p=7166


22 

 

3. Realizace programu přeshraniční spolupráce 2014-2020  

3.1. Fond malých projektů FMP 

Fond malých projektů byl v tomto programu realizován formou velkého projektu. 
Číslo projektu: 100247726 
Projekt název: Společný fond malých projektů Euroregionu Erzgebirge/Krušnohoří 
(ADMIN/KPF) 
LP: Euroregion Erzgebirge 
PP: Euroregion Krušnohoří – česká část 
OP: Cíl2 ČR – SASKO  

 
V roce 2022 byly schvalovány projekty formou per rollam. Disponibilní prostředky na tyto 
projekty byly pokryty ze zpětného toku a z přesunu finančních prostředků ve výši 50 000,00 EUR 
od LP projektu Euroregionu Erzgebirge e.v. Projekty byly realizovány do 30.11. 2022 a 
předloženy ke kontrole vyúčtování českému jednatelství do 31.12.2022. Na CRR budou 
kompletně předloženy spolu se závěrečnou zprávu projektu FMP nejpozději do 31.3. 2023.  
 

 
CZ DE CELKEM 

Prostředky EU pro malé 
projekty € 

1 256 138,66  1 359 024,35 2 615 163,01 

Prostředky EU pro administraci € 274 078,06 616 303,65  890 381,71 

Prostředky EU celkově € 1 530 216,72 1 975 328,00 3 505 544,72 

Po schválené změně MV dne 9.12.2021 

 
O přidělení dotace rozhoduje česko – saský společný Lokální řídící výbor s celkovým počtem 
16 hlasujících členů a 7 členů s hlasem poradním.  
 
Zasedání LŘV – PER ROLLAM 
 

  Celková výše schválených prostředků 

11. oběžné řízení 9.3.2022 42 852,21 EUR 
Tabulka ke stažení: 
http://euroreg.cz/wp-
content/uploads/2022/03/Schvalene-
projekty_11.-per-rollam.pdf 
 

12. oběžné řízení  16.6.2022 10 611,82 EUR 
Tabulka ke stažení: 
http://euroreg.cz/wp-
content/uploads/2022/06/12.obezne-
rizeni_schvalene-projekty.pdf 
 

 

http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2022/03/Schvalene-projekty_11.-per-rollam.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2022/03/Schvalene-projekty_11.-per-rollam.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2022/03/Schvalene-projekty_11.-per-rollam.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2022/06/12.obezne-rizeni_schvalene-projekty.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2022/06/12.obezne-rizeni_schvalene-projekty.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2022/06/12.obezne-rizeni_schvalene-projekty.pdf


23 

 

 

 

3.2. Velké projekty 

Monitorovací výbor je grémium zodpovědné za monitorování Programu spolupráce a za výběr 
projektů. Je tvořen stálými členy z České republiky a Svobodného státu Sasko. 
Euroregion Krušnohoří – českou část zastupuje Mgr. Jan Paparega za českou delegaci, jako člen 
s hlasovacím právem. Jeho náhradníkem byla zvolena od 1.4.2020 Ing. Petra Konečná. V roce 
2022 byly schvalovány pouze náhradní projekty, formou videokonferenčního zasedání dne 
26.4. 2022. Zároveň byl představen navazující program přeshraniční spolupráce Interreg VA 
2021-2027. Zasedání se zúčastnila Ing. Petra Konečná. 

Seznam projektů 2014-2020 je přístupný na  
https://www.sn-cz2020.eu/cz/projekte/liste_der_vorhaben/index.jsp 

*Stav k 21.12.2022 CZ DE ∑ 

Celkový počet předložených 
projektů 

136 146 282 

Celkový počet vyplacených 
projektů 

127 118 245 

Proplacené malé projekty € 1 197 710,91 1 057 281,33 2 254 992,24 

Zpětný tok € 146 459,98 428 442,94 574 902,92 

Navázané prostředky € 1 277 138,36  1 338 024,35 2 615 162, 71 

Zbývající prostředky € 6 417,80  60 035,14 66 506,94 

https://www.sn-cz2020.eu/cz/projekte/liste_der_vorhaben/index.jsp


24 

 

4. Akce a projekty euroregionu 

4.1. Cena Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge  

 
Výzva pro rok 2022 byla vyhlášena dne 28.6. Návrhy byly přijímány do 15.9. Komise pro kulturu 
a mládež jednomyslně doporučila odložit předání CENY na rok 2023 z důvodu pandemie COVID 
– 19 a s tím spjatým omezením přeshraniční činnosti. Tento návrh byl přijat radou a 
představenstvem na německé straně.  

4.2. Moldavská dráha 

Iniciativa na přeshraniční znovupropojení sídelních měst Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge 
(Most a Freiberg) po „Moldavské/Freiberské dráze“ doprovází Euroregion Krušnohoří už od 
jeho vzniku, tedy bezmála 30 let.  
Pokročilou fázi rozhovorů se saskou stranou, kterou na přelomu let 2007 a 2008 vedl předseda 
dopravní komise Ing. Petr Pípal, zhatila tehdejší finanční krize a následný rozpad české vlády.  
V roce 2018 navázal na předchozí aktivity vznik zájmových skupin na obou stranách hranice – 
české skupiny "Moldavská dráha" a saské skupiny "Freiberská dráha". Koordinátorem české 
skupiny se stal Českojiřetínský spolek (člen Euroregionu Krušnohoří), který v roce 2020 ustavil 
pro tento účel specializovaný subjekt – Nadační fond "Moldavská dráha / Teplický Semmering".  
▪ 25.6. v rámci projektu Cesty Krušnohořím prezentoval euroregion na dopravní konferenci 

iniciativy k znovupropojení 
▪ 20.8. byly vypraveny zvláštní historické vlaky z Moldavy, Mostu a Teplic do Oseku 
http://www.moldavska-zeleznice.cz/?art=e5d98524525847539a9111458530791d 
▪ 29.11. se konala III. Česko-německá konference zájmových skupin „Moldavská dráha“ a 

„Freiberská dráha“ v Teplicích v rámci projektu 0843-CZ-11.05.2021 z FMP „CZ/D 
konference k propojení tratí se saským ministerstvem hospodářství“. Na této konferenci 
byla představena studie proveditelnosti Saského ministerstva hospodářství s těmito závěry: 
„dostavba je možná, problémy jsou řešitelné“.  Výsledky byly projednány s českými a 
saskými starosty obcí ležících na železničních tratích, s dalšími politiky a odborníky z regionu 
i se zástupci Evropského parlamentu. Reakcí na studii bude vypracování jednotného 
stanoviska k prezentovaným výsledkům. 

http://www.moldavska-zeleznice.cz/?art=4ccc5d0488734f9e9c85ca5ee7c550bd 
 

29.11. III. konference Teplice  

http://www.moldavska-zeleznice.cz/?art=e5d98524525847539a9111458530791d
http://www.moldavska-zeleznice.cz/?art=4ccc5d0488734f9e9c85ca5ee7c550bd


25 

 

4.3. 30 let Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge 

Euroregion byl na české i německé straně založen v roce 1992. Společné oslavy se konaly dne 
1.6. v historickém komplexu na Saigerhütte v příhraničním městě Olbernhau.  
Zdravici pronesli předsedové euroregionu, zástupci z MMR ČR, zástupci z Řídícího orgánu MMR 
Sasko a generální konzulka ČR v Drážďanech JUDr. Markéta Meissnerová. Program doplnil svou 
prezentací zástupce AGEGu M. Guillermo-Ramírez. V rámci výročí se euroregion rozloučil a 
poděkoval za práci předsedovi Euroregionu Erzgebirge, zemskému radovi Matthiasovi 
Dammovi a předsedkyni německé části kulturní komise Constanze Ulbricht. 
 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6965 
Videoreportáž: http://www.e-mostecko.cz/zpravy/most/160548-video-euroregion-
?fbclid=IwAR0CSq-_q8LnkGdvHWPcqMH8cizxO-skD35lnOnXDCYSnPCsJiTVxYnbWkU 

http://euroreg.cz/?p=6965
http://www.e-mostecko.cz/zpravy/most/160548-video-euroregion-?fbclid=IwAR0CSq-_q8LnkGdvHWPcqMH8cizxO-skD35lnOnXDCYSnPCsJiTVxYnbWkU
http://www.e-mostecko.cz/zpravy/most/160548-video-euroregion-?fbclid=IwAR0CSq-_q8LnkGdvHWPcqMH8cizxO-skD35lnOnXDCYSnPCsJiTVxYnbWkU


26 

 

4.4. Projekty euroregionu 

Sportovní hry dvou euroregionů 
Pátý ročník her se uskuteční po startu Fondu malých projektů v roce 2024 na saském území.  
 

Adventní koncert Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge 
V pořadí již 28. adventní koncert Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge se konal v náhradním 
termínu 26.11. 2022. Žadatelem bylo Kulturní zařízení města Postoloprty a město Wolkenstein. 
Zúčastnily se pěvecké sbory z projektového území. Doprovodným programem bylo 
zprostředkování předvánočních tradic a zvyků v hostitelském regionu. Projekt je podpořen 
z FMP s výší dotace 10.026,50 EUR. 

 

Přeshraniční soutěž mladých hasičů 
Poslední ročník této tradiční oblíbené soutěže mladých hasičů obou částí Euroregionu 
Krušnohoří/Erzgebirge se uskutečnil v červnu 2019 v saském Hormersdorfu a putovní pohár 
hejtmana získalo družstvo Jirkova. Podle přijatého pravidla měl další ročník proběhnout v roce 
2021 na české straně. Organizaci převzalo město Jirkov a SDH Jirkov. Bohužel i tato soutěž 
musela být z důvodu pandemie zrušena. V rámci komise pro krizový management bylo 
projednáno, že pokračování dalšího ročníku bude realizováno po zahájení FMP v roce 2024. 
 

Demokracie nad propastí? Dezinformace versus mediální gramotnost (DemoDes) 
Prostřednictvím workshopů českých a saských studentů se zaměřením na 

mediální gramotnost a následně zprostředkováním výukového modelu na 

základních školách ve výukových blocích došlo k posílení kritického 

myšlení, zejména pak ve schopnosti rozlišit dezinformace a podpořit 

vzdělávací projekty ve společném příhraničí Euroregionu Krušnohoří. 

 

Euroregion Krušnohoří pořádal 4. 

dvojjazyčný workshop ve dnech 

13.-14.10. 2022 v Mostě. Exkurze 

před workshopem byla zaměřena 

na město Most a jeho hornickou 

historii. Čeští a němečtí účastníci 

navštívili společně Kostel v Mostě, 

Podkrušnohorské technické 

muzeum a Jezero Most. Všechna 

místa doprovázela odborná 

přednáška.  Druhý den se konal 

workshop na téma Oddělme fakta 

od dezinformací o EU. Hlavním 

hostem byl vládní zmocněnec pro 

dezinformace Michal Klíma a Franz 

Werner z Aktion Bürgercourage o 

strategiích prevence dezinformací.  
Podkrušnohorské muzeum v Mostě, 13.10.  



27 

 

Výstupem projektu byly tzv. fackt scheets, které byly následně použity při výukových blocích. 

Následné prezentace výukových bloků se konaly 28.11. a 5.12. na základních školách v Mostě, 

v Jirkově a v Chomutově. 

 

Výukové bloky, 28.11. ZŠ Most  

Projekt byl ukončen 31.12.2022 s celkovou výší požadované dotace 6 979,17 EUR z Programu 

přeshraniční spolupráce ČR-Sasko 2014-2020.  

Tiskové zprávy:  
http://euroreg.cz/?p=7111 

http://euroreg.cz/?p=7140  

http://ff.ujep.cz/28-stalo-se/11085-studenti-z-usti-a-chemnitz-debatovali-o-tom-jak-efektivne-

bojovat-s-

dezinformacemi?fbclid=IwAR0bbMxhC6Ad87TqMJz4abmAWAv2bSvcnPtCMkYc5i66d3PR0jh7uDSQTBs 

http://euroreg.cz/?p=7305  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-

praha/222411000141205/cast/950312/  

http://ff.ujep.cz/28-stalo-se/11214-studenti-politologie-ff-ujep-vzdelavaji-zaky-zakladnich-skol-o-

dezinformacich 

Odborný workshop 14.10. Magistrát Most  

http://euroreg.cz/?p=7111
http://euroreg.cz/?p=7140
http://ff.ujep.cz/28-stalo-se/11085-studenti-z-usti-a-chemnitz-debatovali-o-tom-jak-efektivne-bojovat-s-dezinformacemi?fbclid=IwAR0bbMxhC6Ad87TqMJz4abmAWAv2bSvcnPtCMkYc5i66d3PR0jh7uDSQTBs
http://ff.ujep.cz/28-stalo-se/11085-studenti-z-usti-a-chemnitz-debatovali-o-tom-jak-efektivne-bojovat-s-dezinformacemi?fbclid=IwAR0bbMxhC6Ad87TqMJz4abmAWAv2bSvcnPtCMkYc5i66d3PR0jh7uDSQTBs
http://ff.ujep.cz/28-stalo-se/11085-studenti-z-usti-a-chemnitz-debatovali-o-tom-jak-efektivne-bojovat-s-dezinformacemi?fbclid=IwAR0bbMxhC6Ad87TqMJz4abmAWAv2bSvcnPtCMkYc5i66d3PR0jh7uDSQTBs
http://euroreg.cz/?p=7305
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/222411000141205/cast/950312/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/222411000141205/cast/950312/
http://ff.ujep.cz/28-stalo-se/11214-studenti-politologie-ff-ujep-vzdelavaji-zaky-zakladnich-skol-o-dezinformacich
http://ff.ujep.cz/28-stalo-se/11214-studenti-politologie-ff-ujep-vzdelavaji-zaky-zakladnich-skol-o-dezinformacich


28 

 

5. Smluvní a partnerská spolupráce 

5.1. Asociace evropských hraničních regionů AGEG (Association of European 
Border Regions) 

Asociace evropských hraničních regionů (AEBR) je organizací evropských euroregionů a zabývá 
se přeshraniční spoluprací v Evropě a na dalších kontinentech. Členství v AGEG umožnuje 
udržovat přímou výměnu s ostatními kolegy z celé Evropy. Asociace také zastupuje euroregiony 
při komunikaci s Evropskou komisí. Prezenčního jednání asociace se v roce 2022 zúčastnila Elke 
Zepak, jednatelka německé části, za obě strany euroregionu.  
 

5.2. Asociace Euroregionů ČR 

Spolupráce euroregionů vyústila v obnovení Asociace 
Euroregionů ČR. Memorandum o vzájemné spolupráci bylo 
slavnostně podepsáno dne 28.7. 2021 v Liberci. 
V roce 2022 se asociace scházela pravidelně distančně 
prostřednictvím videokonferencí v termínech 25.1., 28.4., 

10.5., 20.7., 2.9. a 16.12. Prezenčně se euroregion zúčastnil jednání 7.6. a 25.11. v Liberci. 
Nosná témata byla společná příprava a výměna zkušeností pro dotační období Programu 
přeshraniční spolupráce 2021-2027, s akcentem na Fond malých projektů.  
Byli nominováni delegáti asociace do Meziregionální poradní skupiny MMR (MRPS) a do 
Národní stálé konference za účelem posílení role euroregionů a Asociace Euroregionů České 
republiky. 
Bylo vybráno Logo AEČR, které navrhl Euroregion Krušnohoří. 
Dle rotačního principu převzal předsednictví asociace v roce 2022 Euroregion Labe ve 
spolupráci s Euroregionem Krušnohoří. 
V rámci setkání 25.11. byla navázána spolupráce se zástupci organizace MOT (The Transfrontier 
Operational Mission) a se zástupci z organizace CESCI (Central European Servicefor Cross-
Border Cooperation). 
Bylo navrženo, aby se asociace transformovala v zapsaný spolek s cílem rozšířit její činnost a 
k tomu čerpat finanční prostředky prostřednictvím výzvy MMR na podporu nestátních 
neziskových organizací. V rámci jednání byly připraveny stanovy budoucího z.s.  
Euroregion přistoupí, pokud bude vstup schválen valnou hromadou 26.5.2023. 
 

5.3. Propojení hraničních prostorů 

Setkání česko-saských euroregionů se uskutečnilo videokonferenčně dne 13.10 a projednalo 
tyto body:  
▪ aktuální stav přípravy dotačních titulů v rámci programu INTERREG 
▪ budoucí FMP 2021-2027/zapojení českých partnerů v případě saského jediného příjemce 
▪ představení ESÚS (EVTZ) Muskauer Faltenbogen 
▪ aktuální informace z výroční konference AEBR 
▪ spolkové záměry (BMI/AA) ohledně příhraničních skautů/hraničních informačních center a 
regionálních rad; současný stav - Společná iniciativa prostřednictvím AEBR (AGEG)     ohledně 
příhraničních informačních center v euroregionech 



29 

 

5.4. Mezivládní skupina 

Ministerstva, kraje, města a euroregiony, tvořící tuto česko-saskou přeshraniční pracovní 
komisi, se pravidelně scházejí již od roku 1992 a společně iniciují dlouhodobou spolupráci. Dne 
19.5. - 20.5. 2022 se uskutečnilo 29. zasedání Česko-saské pracovní skupiny ve městě Bad 
Schandau. Plenární zasedání zahájil Dr. David Michel ze Saské státní kanceláře, vedoucí odboru 
Mezinárodních vztahů spolu s JUDr. Markétou Meissnerovou, generální konzulkou ČR v 
Drážďanech. 
Obě naše části euroregionu byly zastoupeny v pracovní podskupině Územního plánování,  
spolupráce euroregionů a krajů.  
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=6924 
 

 
 

 
 

5.5. Spolupráce s Ústeckým krajem 

Hejtman Ústeckého kraje Ing. Jan Schiller přijal Euroregion Krušnohoří spolu s Euroregionem 
Labe dne 16.12. Panu hejtmanovi byla představena činnost obou euroregionů. Na jednání jsme 
se zaměřili na Fond malých projektů (FMP), který podporuje přeshraniční iniciativy a malé 
projekty regionálního a lokálního významu. Vzhledem ke zpoždění Programu přeshraniční 
spolupráce ČR-Sasko 2021-2027 a prodloužení předchozího období vlivem pandemie COVID 19 
byla euroregionům přislíbena individuální finanční podpora na překlenutí uvedeného období. 
Pokračování spolupráce s krajem zůstává prioritou euroregionu, včetně zapojení komunálních 
politiků, poslanců a senátorů. Čestným hostem rady euroregionu byl jmenován Ing. Pavel 
Hajšman, vedoucí Regionálního rozvoje Ústeckého kraje. Do komise muzeí a kulturních 
památek byl zvolen Ing. Vlastimil Skála, předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. Se zástupci Odboru regionálního rozvoje byl zrealizován 
odborný workshop na přípravu nového programového období. 

http://euroreg.cz/?p=6924


30 

 

5.6. Spolupráce s EUROPE DIRECT Most/Annaberg 

K navázaní systematické spolupráce při realizaci konkrétních aktivit v regionu, jejich koordinaci 
a vzájemné prezentaci došlo 3.2. v sídle Europe Direct v Mostě, který sídlí na pobočce VŠFS.  
Centrum zastupoval jeho manažer PaedDr. Václav Netolický. Spolupráce byla nasměrována 
přes obnovenou činnost školské komise, jejímž předsedou je ředitel studijního střediska VŠFS 
v Mostě, Ing. Josef Švec. V naprosté většině cílů a priorit Euroregionu Krušnohoří a Centra 
Europe Direct existuje mimořádná shoda, což se týká i jednotlivých činností realizovaných 
oběma subjekty. V navazujícím jednání školské komise byla navázána spolupráce s EUROPE 
DIRECT v Annabergu.  
 

 
 

6. Práce s veřejností 

6.1. Media a konzultace 

Mediální spolupráce pokračuje i 
nadále prezentací činnosti české 
i německé části euroregionu. 
Publikují se výstupy z odborných 
česko-německých komisí, 
z jednání rady a z jednání 
mezivládní skupiny. V roce 2022 
byly informace zaměřeny na 
ukončení FMP 2014-2020. 
Pravidelně se sdílí a aktualizují 
informace o navazujícím 
Programu přeshraniční 
spolupráce ČR-Sasko 2021-2027.  
K tomu jsou využívány 
internetové stránky euroregionu http://euroreg.cz/ 
a Facebook https://www.facebook.com/EuroregionKrusnohori 
Facebook opět zaznamenal v roce 2022 nárůst sledujících, dosah příspěvků i sdílení informací. 
K 31.12.2022 měla facebooková stránka dlouhodobě 524 sledujících.  
Společný sekretariát poskytuje osobní konzultace a on-line konzultace prostřednictvím 
platformy WebEx, telefonické i e-mailové poradenství. 

http://euroreg.cz/
https://www.facebook.com/EuroregionKrusnohori


31 

 

6.3. Příprava na nové dotační období 2021-2027  

Program spolupráce Česká republika-Sasko obdrží v dotačním období 2021-2027 celkem 
152.364.000 EUR z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR).  
Program byl zahájen 8.12.2022 v Ústí nad Labem za účasti Euroregionu Krušnohoří.  
Program má nové webové stránky https://www.sn-cz2027.eu/cz. 
Fond malých projektů disponuje částkou 15,3 mil. EUR, která bude po schválení projektů na 
Správu a administraci FMP rozdělena rovnoměrně mezi česko-saské euroregiony.  
Podle článku 25 nařízení Interreg (EU) č. 2021/1059 bude spravovat FMP jediný příjemce / 
příslušný správce fondu a tím bude saská strana euroregionu. V tomto období je pro české a 
saské žadatele na území Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge k dispozici cca. 3 047 000, 00 EUR. 
Euroregion Krušnohoří realizoval z prostředků FMP 2014-2020 projekt 0887-CZ-22.04.2022 
„Strategická příprava na nové programové období Interreg VI 2021-2027“. Byly uspořádány 
přípravné workshopy dne 21.11. v Mostě a dne 29.11. ve Freibergu. Workshopy byly zaměřeny 
na realizaci FMP. Mezi hosty byli zástupci z MMR a z CRR.  
O aktualitách v Programu přeshraniční spolupráce byly podávány informace na všech 
zasedáních odborných komisí a radě.  

21.11. Jednatelství Most 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7249 

29.11.  Jednatelství Freiberg 
Celá zpráva: http://euroreg.cz/?p=7283 

 

  
 

29.11. Gizef, Freiberg  

https://www.sn-cz2027.eu/cz
http://euroreg.cz/?p=7249
http://euroreg.cz/?p=7283


32 

 

6.4. Strategie 

Na základě koncepce a podkladů z předešlých let byla v rámci projektu 0887-CZ-22.04.2022 
„Strategická příprava na nové programové období Interreg VI 2021-2027“ vytvořena také 
rozvojová společná strategie Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge 2021+.  
Cílem strategie je vedle stanovení vize a cílů, stanovení rozvojových pilířů a opatření, která 
budou relevantní pro rozvoj příhraniční oblasti, také vytvoření dvouletého akčního plánu.  
Návrh pro činnost euroregionu zahrnuje: 
▪ rozšíření členské základny 
▪ aktivizace členů euroregionu 
▪ rozšíření aktivit euroregionu 
▪ rozvoj spolupráce s jinými euroregiony 
 
Strategie byla představena na přípravných workshopech v Mostě a ve Freibergu a na česko-
německé radě dne 23.11. na zámku Wolkenstein.  
 
Ke stažení: http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2023/03/STRATEGIE-EUROREGIONU-
KRUSNOHORI-6.12.22-003.pdf 
 
 

 
 29.11. Freiberg, Gizef   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2023/03/STRATEGIE-EUROREGIONU-KRUSNOHORI-6.12.22-003.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2023/03/STRATEGIE-EUROREGIONU-KRUSNOHORI-6.12.22-003.pdf


33 

 

7. Výsledek hospodaření 
Hospodářský výsledek za rok 2022 je záporný - 225 379, 40 Kč, protože za II. pololetí roku 2022 
již nebyly čerpány dotační prostředky. Záporný HV bude pokryt z nerozděleného přebytku 
(rezervy) z minulých let. 
 

 


